
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 49, datë 01/10/2004 
 

“PËR  
TRAJTIMIN E PERSONAVE TË PASTREHË ME STATUSIN E JETIMIT 

NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE” 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga Drejtoria e 
Shërbimeve Njerëzore “Për trajtimin e personave të pastrehë me statusin e jetimit nga 
Enti Kombëtar i Banesave”, mbështetur në ligjin Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “e”, në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.49, dt.29/01/1993 “Për përcaktimin e kritereve për të 
pastrehët”, në ligjin Nr.8030, dt.15/11/1995 “Për kontributin e shtetit për familjet e 
pastreha”, në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.250, dt.16/04/1996 “Për proçedurat 
dhe prioritetet”, në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.286, dt.02/06/2000 “Për kriteret 
e blerjes dhe shitjes së apartamenteve nga Enti Kombëtar i Banesave”, si dhe në 
shkresën e Entit Kombëtar të Banesave Nr.920 Prot., dt.11/06/2004, 

 
V E N D O S I; 

 
I. Të trajtohen personat e mëposhtëm, të pastrehë me statusin e jetimit, sipas 
strukturave përkatëse: 
 

1. Lindita Haxhi Hajdari 2+1 
2. Arjan Skënder Shaqa 1+1 
3. Diana Selaudin Kananaj 1+1 
4. Marjeta Refat Sula  1+1 

 
II. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore dhe Enti 
Kombëtar i Banesave. 
 
III. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 


